УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОПРЕДЕЛЕНИЕ ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 13/2016

31 января 2017 г.                                          г. Екатеринбург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Свердловской

области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства (Приказ

от 19.10.2016 № 382)  в составе:

Председатель:   <…..> – заместитель руководителя Управления;

 члены Комиссии: <…..> – начальник отдела контроля органов власти;

 <…..> – главный специалист-эксперт отдела контроля органов

власти;

<…..> – ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов

власти;

<…..> – специалист 1 разряда отдела контроля органов власти;

при участии в качестве:

ответчика - Администрация городского округа Первоуральск (ул. Ватутина, 41, г.

Первоуральск, Свердловская область, 623109, далее – Администрация ГО Первоуральск),

представитель – <…..> (доверенность от 19.01.2017  № 967-18/17);

заявителя - ОАО «Екатеринбургские лотереи»  (пр. Ленина, 70, оф. 14, г. Екатеринбург,

620062), генеральный директор – <…..>,

рассмотрев в рамках гл. 9 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите

конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) дело № 13/2016 установила

нарушение администрацией ГО Первоуральск ст. 15 Федерального закона от 28.12.2009 №

381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации» (далее Федеральный закон № 381-ФЗ), выразившегося в осуществлении

действия (бездействие) по утверждению схемы размещения нестационарных торговых

объектов, которые в нарушение ч. 6 ст. 10 Федерального закона № 381-ФЗ привели к

пересмотру мест размещения нестационарных торговых объектов ОАО «Екатеринбургские

лотереи», расположенных в г. Первоуральск по адресам: ул. Вайнера, в районе дома № 3;

ул. Ватутина, в районе дома № 32, путем их не включения:

в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского

округа Первоуральск в 2013 году (утв. Постановлением Администрации городского округа

Первоуральск от 30.11.2012 № 3688);

в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского

округа Первоуральск на 2014 год (утв. Постановлением Администрации городского округа

Первоуральск от 02.12.2013 № 3921);

в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского

округа Первоуральск на 2015 - 2016 годы (утв. Постановлением Администрации

городского округа Первоуральск от 29.12.2014 № 3408);

в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского

округа Первоуральск на 2017 - 2018 годы (утв. Постановлением Администрации

городского округа Первоуральск от  01.12.2016 № 2576),

2

УСТАНОВИЛА:

Дело № 13/2016 о нарушении антимонопольного законодательства возбуждено

Приказом от 19.10.2016 № 382. Определением от 20.10.2016 назначено к рассмотрению на

30.11.2016, в заседании объявлен перерыв до 07.12.2016, Определением от 07.12.2016

рассмотрение назначено на 31.01.2017.

Основанием для возбуждения дела в соответствии с п. 2 ч. 2 ст. 39 и ч. 8 ст. 39 Закона

о защите конкуренции послужило заявление ОАО «Екатеринбургские лотереи (вх. № 01-

10913 от 12.07.2016) о нарушении администрацией ГО Первоуральск, по мнению

заявителя, антимонопольного законодательства и последующее невыполнение

предупреждения № 30 от 19.08.2016.

В соответствии с ч. 1 ст. 48.1 Закона о защите конкуренции перед окончанием

рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства при установлении в

действиях (бездействии) ответчика по делу нарушения антимонопольного

законодательства комиссия принимает заключение об обстоятельствах дела.

Согласно ч. 3 ст. 48.1 и п. 3 ч. 1.1. ст. 47 Закона о защите конкуренции в случае

принятия заключения об обстоятельствах дела комиссия обязана отложить рассмотрение

дела о нарушении антимонопольного законодательства.

В соответствии с ч. 3 ст. 48.1, п. 3 ч. 1.1. ст. 47 и ч. 5 ст. 47 Федерального закона от

26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия,

О П Р Е Д Е Л И Л А :

1. Принять заключение об обстоятельствах дела.

2. Отложить рассмотрение дела № 13/2016.

3. Назначить рассмотрение дела № 13/2016 на 14.03.2017 в 12 час. 00 мин. по

адресу: г. Екатеринбург, ул. Московская, 11, 3 этаж, зал заседаний № 314.

4. В соответствии с ч. 5 ст. 48.1 Закона о защите конкуренции лица, участвующие в

деле, вправе представить комиссии пояснения, доказательства и приводить доводы в

письменной форме в отношении обстоятельств, изложенных в заключении об

обстоятельствах дела, до окончания рассмотрения дела о нарушении антимонопольного

законодательства и оглашения резолютивной части решения по нему на заседании

комиссии.

Председатель комиссии                                                                     <…..>

Члены комиссии                                                                                 <…..>

                                                                                                              <…..>

                                                                                                              <…..>

                                                                                                              <…..>